Kính gửi:

- Các Hội quần chúng trên địa bàn TP.Vũng Tàu;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND TP.Vũng Tàu;

- UBND phường, xã trên địa bàn TP.Vũng Tàu.

Thực hiện công văn số 169-CV/TU ngày 20 tháng 10 năm 2020 của

Thành ủy Vũng Tàu về việc chấn chỉnh tổ chức các hoạt động tham quan để bán,

giới thiệu các sản phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ;

Nhằm chấn chỉnh tình hình các doanh nghiệp, cá nhân lợi dụng danh

nghĩa tổ chức hội quần chúng để mời đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia

các chương trình tham quan để chào bán sản phẩm giá cao, không rõ nguồn gốc;

và theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 1292/TTr-NV ngày 26

tháng 10 năm 2020.

 UBND thành phố Vũng Tàu yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nội

dung sau:

1. Các tổ chức Hội Thành phố không giới thiệu và ban hành các văn bản

giới thiệu các doanh nghiệp, cá nhân về việc cung cấp sản phẩm, dịch vụ đến

các cơ sở hội và không phối hợp với các công ty để đưa hội viên tham gia

chương trình tham quan cơ sở sản xuất để quảng cáo các sản phẩm đến cơ sở

hội, hội viên và nhân dân khi chưa được sự đồng ý của UBND Thành phố và các

ngành chức năng.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Thành phố tăng cường công tác

quản lý, nắm tình hình hoạt động giới thiệu sản phẩm của các công ty quảng

cáo, bán sản phẩm chăm sóc không  rõ nguồn gốc, không đảm bảo chất lượng

trên địa bàn.

3. UBND các phường, xã chỉ đạo các tổ chức Hội cùng cấp không được

phối hợp tổ chức các đoàn tham quan, không tuyên truyền hoặc quảng cáo các

sản phẩm chăm sóc sức khỏe khi chưa được sự chấp thuận của cấp có thẩm

quyền, nhằm tránh tình trạng lan rộng các sản phẩm không đảm bảo chất lượng

đến hội viên và nhân dân.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v chấn chỉnh việc tổ chức

các hoạt động tham quan để

bán, giới thiệu các sản phẩm

không rõ nguồn gốc xuất xứ

      Vũng Tàu, ngày          tháng         năm 2020

UBND Thành phố yêu cầu các Hội quần chúng, các cơ quan chuyên môn,

UBND phường, xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Thành ủy (để b/c);

- CT, và các PCT UBNDTP.VT;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-11-02T10:44:37+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-11-03T00:04:56+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-11-03T00:04:57+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-11-03T00:05:05+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-11-03T00:05:11+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!